erarserunt in desiderijs suis i inuicē: masculi i masculos tur/ pitudinē operantes. **f** Et pueri: id est p̄lati molles et effeminati: qui tales inquirere deberent & in eos vindicare: **g** In ligno corruerūt: id ē auariciā tēporaliū secuti sūt. Eccl. xxxj. a. Multi dari sūt in auri casus: & facta est in specie ipsi⁹ perditio illozum: Lignum offensio/ nis est aurum sacrificantiū. Osee. iij. c. Populus meus in ligno suo interrogauit & baculus ei⁹ annūciauit ei. Hoc est: quia cum aliquis accipit baculum pastoralem q̄ sit episcopus: baculus suus ei annūciat dicens: Plus oportet te habere modo de equis & ceteris ornamentis q̄ prius: & exce/ dendo in huiusmodi/ corruit per peccatū. **h** Senes defecerūt de portis: Que sunt septem: de quibus legit̄ Heemij. iij. Prima est porta gregis: per quā signifi/ cat̄ baptismus. An Cant. iij. a. Dentēs tui. i. p̄dicatores/ p̄lati & doctores: q̄ hic dicunt̄ senes: sicut grex tonfarū que ascendūt de lauacro. i. de baptisimo. Isti enim ita mūdi debent esse/ ac si quotidie ascen/ dant de baptisimo. Secūda porta hierusalē erat porta pisciū: Hec est sacra scriptura: in qua debēt nutriri sic pisces i aqua. Esa. l. b. Cōpurescēt pisces sine aqua. Tertia porta vetus: Hec est charitas. j. Job. ij. a. Charissimi/ nō mādātū nouū scribo vobis: sed mandatum vetus quod habuistis ab initio. Quarta porta vallie: Hec ē hūilitas. Cant. ij. a. Ego flos campi & lilij cōualliū. Debet em̄ p̄latus esse exemplū et liber campestris hominū: & odorem bonę fame infundere humil/ bus. Quinta porta sterquilini: Hec ē p̄nitentia. Job. ij. c. sedebat in sterquilino. Sexta porta fontis: Hec sunt lacry/ me. Diere. ix. a. Quis dabit capiti meo aquā: et oculis meis fontem lacrymarū: et plorabo die ac nocte interfectos filij populi mei. Septima porta equozū: Hec ē p̄dicatio p̄ quā eritur a vitijs: & ingredit̄ homo ad virtutes. Egressus enim vitij virtutis operat̄ ingressum: vt dicit Gregorius. Et equi sunt p̄dicatores. Abacuk. ij. d. Quā fecisti in mari equis tuis in luto aquarum multarū. Ab his portis deficiunt multi se/ num. i. p̄latorū. Et ideo/ **i** Iuuenes: id est renouari p̄ gratiā/ deficiunt: **k** De choro psallentiū. Per chorū laus: per psalmū bona operatio significat̄. q. d. quia a p̄dici/ tis deficiunt maiores: p̄pterea nec renouantur minores per gratiā. Et ideo deficiūt a laude dei & a bona operatiōe. An Diche. ij. c. Mulieres populi mei elecistis de domo delitia/ rum suarū: & a paruulis earum tulistis laudem meā in perpe/ tuū. **l** Defecit gaudij cordis nostri: id est interna cō/ solatio p̄ p̄ctā mortale. Diere. ij. d. Scito & vide: qz malū et amarum est reliquisse te dominū deū tuū. **m** Clerus est in luctū chorus noster. Hoc est bonū thema in vespertis in festo omnīū sanctorū: vel in die mortuozū: quādo post gau/ dium de solennitate omnīū sanctorum conuertit̄ ecclesia ad luctum pro animabus omnīū fidelium defunctorum. Simile Job. xxx. d. Versa est in luctum cithara mea: & organū meū in vocem flentium. Hoc verbū est verū de clericis & de mul/ tis religiosis: qui multū cantant ore/ sed parū gaudēt in cor/ dis deuotione. Unde dicit: **l** Defecit gaudij cordis n̄r̄i. s. deuotio cordis nō oris. **m** Clerus ē i luctū cho/ rus noster: dicunt clerici de ecclesijs suis: quasi in toro cho/ ro nostro non inuenit̄ vnus largus qui alios inuitet: sicut fie/ bat antiquit⁹. An. j. Dacheb. j. e. Dies festi nostri versi sūt in luctū. Item chorus. Glo. Interliū. virtutū. In hoc cho/ ro quādo non est interdicitus per peccata/ cantat̄ alauda spei: philonema amoris: turtur castitatis: columba māsuētudinis: hirundo deuotiōis. Esa. xxxvij. c. Sicut pullus hirundinis sic clamabo per deuotionem. s. Item in hoc choro legit̄ ra/ tio dei beneficia: orat̄ cōcupiscibilis: gemit & flēt peccata sua frascibilis. Ps. Laudate dñm i tympano & choro &c. Luget aut̄ iste chorus: quia anima spoliata est omnibus his: sicut terra dicit̄ lugere/ qñ nō abundat vel deficit in segete. Diere. iij. f. Lugetur terra & m̄grebunt celi desup: eo qd̄ locut⁹ sum.

Nota septem portas hierusalem

Thema in die animarum

ps. 150.

Z * Cecidit corona

rum malū defectus regis: Unde dicit: **a** Cecidit corona capitis nri. i. regia dignitas est ablata a nobis. **Ezech.** xxj. f. Aufer cidarim: tolle coronam. **b** De nobis. Tertia pars: in qua ostendit causam omnīū pmissorum. i. peccata. Unde dicit: **De nobis** temporalis captiuitatis: quia peccauimus. **Eccē** dicunt se iuste puniri: in qua fauent iusticie dei. **c** Propterea: quia peccauimus: vel quia corona cecidit de capite nro. **d** **De** factū est in dolore cor nostrū. **e** **De** idēo tenebrati sūt oculi no-

nebrati sūt oculi nri: p̄p̄ fletu. **f** **Propter** montem sion: id est hierusalem: **g** **Quia** disperijt. i. in diuersa perijt. In diuersis em locis & regionibus dispersi fuerunt iudei: in quibus perierunt. **h** **Vulpes**. i. chaldei v̄ romani: pleni fraudibus & dolis: **i** **Ambulauerūt** in eo: cōtra legem. **Unde.** s. j. d. Vidit gentes ingressas sancuarium suum: de quibus p̄ceperas ne intrarent in ecclesiam tuam. **k** **Tu** autē domine in eternum pmanes. **hic** quarto deum magnificat: & p̄dicat ei⁹ fortitudinē & veritatē. q. d. Ita hierusalem est destructa: **Tu** autē domine in eternum pmanes. i. tua pmissio stabit: quibus ciuitas sit destructa. **ij.** **Paral.** vj. d. **Elegi** enim & sanctificaui locum istum: vt sit nomē meū ibi in sēp̄ternū: & pmaneat oculi mei & cor meū ibi cunctis diebus. **l** **Solum** tuum. i. templū pmanet. **m** **In** generationem et generationē: id est semper.

Quare in ppetuū *** a** Cecidit corona capitis nostri. Hoc possunt dicere omnes illi qui ceciderūt per mortale: vnde amiserunt coronā gratiē & glorię. **De** prima dicit **Proverb.** iij. b. Cum eam. i. sapientiā amplextus fueris: dabit capiti tuo augmenta gratiarū: & corona inclinata p̄teget te. **P̄s.** Qui coronat te in misericordia & miseratiōib⁹. **De** secūda: **Jaco.** j. b. Beatus vir qui suffert temptatiōem: quoniam cū probatus fuerit accipiet coronā vitę. In corona gratiē: sūt quattuor lapides p̄ciosi: id est quattuor virtutes. In fronte est charitas: quę nos inflammat ad celestia appetenda. **P̄bil.** iij. e. Ea quę retro sunt obliuiscens ad ea quę sunt p̄iora extendēs. **Hęc** est carbunculus ardens: **De** quo **Esa.** vj. b. Carbunculus quē tulerat de altari. Item in occipite est humilitas: quę bona sua nec videt: nec numerat. **Herū.** Magna & rara virtus est: vt magna facientem / magnū te nescias. **Hęc** est amethystus: qui mixtū habens colorem / violę & rosę quasdam flāmulas de se effundit: & significat humilē sanctorū verecūdiam cum odore bonę operatiōis. Item in parte dextera est obedientia: quia quicquid nobis p̄cipit debet esse p̄sperum nobis. **Prover.** xxj. d. Vir obediēs loquet̄ victorias. **Hęc** est hiacynthus q̄ cū aere mutat / i sereno p̄spicuus / in nubilo obscur⁹ ē: Sic obediēs ad voluntatē p̄glati de hoc mutat in illud. Item in sinistra parte est patientia in aduersis. **Hęc** est chrysopassus: cuius duę sūt species: quidam viridis atreque mixturę: alius purpureus cum guttis aureis: et significat patientiā martyrii / vel cuiuscūq; tribulatiōis. Item corona glorię quattuor habet. Ante est eternitas visionis diuinę. Retro: euasio periculorū habitatiōis mūdane. A sinistris societas sanctorū. A dextris iocunditas angelorū. **b** **De nobis** quia peccauimus. **Hęc** est vox penitentię. **Eccl.** vj. d. **De** eis quoniam recesserunt a me: vastabuntur / quia p̄uaricati sūt in me. Vel potest esse vox damnatorū: quibus est / **De.** i. eterna damnatio: qz peccauerunt. **Esa.** iij. b. **De** impio in malum: retributio enim manū eius fiet ei. **Esa.** iij. b. **De** animę eorū quoniam reddita sūt eis mala. **Duplices** autē est corona. Prima virtutum. **Prover.** xij. c. Corona sapentiū diuitiē eorum. i. virtutes. Secūda / sapientia. **Eccl.** xxv. a. Corona senum in multa peritia. Tertia / timor domini. **Eccl.** j. b. Timor domini gloriā et gloriatio & leticia & corona exultatiōis. Quarta bona ope-

ra. **Prover.** xvij. a. Corona senum filij filiorum. Quinta superboꝝ p̄speritas. **Esa.** xxvij. a. **De** coronę superbię rebzq; ephraim: & floꝝ decidenti glorię exultatiōis eius. **Sap.** ij. b. **Coronemus** nos rosis anteq̄ marcescāt. Sexta religiositas. **Apoc.** xij. a. Corona duodecim stellarū i capite ei⁹. **Prover.** xvj. d. Corona dignitatis senectus q̄ i vj; iusticie repiet. Septima dignitas vel honor: temporalis. **P̄bil.** liij. a. **Frates** fratres mei charissimi & desideratissimi: gaudium meū & corona mea. i.

Thessal. ij. d. **Quę** est spes nostra aut gaudium aut corona glorię: **Mōne** vos ante dominū nostrū iesum christū estis etc. Octaua est corona gratię. **Mona** glorię. **De** omnes ceciderunt de capite damnatorū. **c** **Propterea**: quia cecidit corona: & de peccatorib⁹ / & de damnat / dicit ecclesia: **De** factum est i dolore cor nostrum. i. religiosi: qui comparant cordi: quia sicut cor de leua spirat ad dexterā: sic ipsi de mūdo ad cęlum. **Cant.** ij. d. **Dilectus** meus mihi et ego illi: qui pacif inter illia / donec aspiet dies. Item cor latet: sic religiosi. **Esa.** liij. a. **De** pulchra es amica mea: qz pulchra es: oculi tui columbarum: absq; eo qd̄ intrinsecus later. Illud em qd̄ latet i religiosi / debet esse pulcherrimū. Item in corde est pulsus: et religiosi oratiōibus & meditatiōibus et lectiōibus pulsant cęlū. **Luc.** xj. b. **Pulsate** & aperiet̄ vobis. Item cor est sedes sapientię. **Prover.** vij. a. **Scribe** illam in tabulis cordis tuis: Sic religiosi saporāt celestia. **Apoc.** ij. c. **Vinceti** dabo manna absconditū. Item cor est rubeum: sicut religiosi p̄ imitationem passionis christi. **Job.** xxxix. d. **Pull** eius. i. aquilę voluptant in sanguine. **P̄s.** Similis factus sūt pellicano: quę auis est rubea. Item cor cibus est accipitris. i. christi: qui electos sibi incorporat. **Abacuk.** j. d. **Libus** eius electus. Item quādo succendit totū corpus sebricitat: sic qñ religiosi ardent per auariciam vel per luxuriam: tota ecclesia damnificat. **Mat.** xxij. d. **A** p̄phetis hierusalem egressa est pollutio super omnē terram. **e** **Ideo** cōtenebrati sūt oculi nostri. i. boni ecclesiarū p̄glati: qui dolēt de calu boꝝ minū. **Job.** xxxix. c. **Oculus** sui cęco. **Esa.** l. b. **In** dūā cęlos. i. p̄glatos tenebris: & faccum ponam operimentū eorum. **Isti** oculi debēt esse clari: exempli boni ostensione: plant sine vitę remissione / rotundi p̄fectione: extensi penitentię operatione: tenerrimi deuotione / gemini dilectione / flexibiles pietate: tecti humilitate / iuoluti septē tuncis. i. spiritu septiformis gratię. Item oculus est amator: pulchritudinis / odorator: turpitudinis / receptor & representator imaginis / iudicator: coloris / gubernator itineris / nūciator rei exterioris. Et quare hęc omnia: **f** **Propter** montē sion. i. ecclesiā: quę dicit̄ mōs p̄pter vitę bonę eminentiā. **P̄s.** **Ego** autē p̄stitut⁹ sū rex ab eo sup̄ sion mōtē sanctū ei⁹. **g** **Quia** disperijt. p̄ maiori parte. **Unde** **P̄s.** clamare cogit: **Saluū** me fac deus quoniam delicit sanctus etc. **h** **Vulpes**. i. mali p̄glati: **i** **Ambula** uerūt in eo. **Vulpes** animal ē fetidū. **Mat.** l. c. **Eccē** ego ad te mōs pestifer: q̄ corrupit vniuersā trā. Item dolosum animal. **Mat.** v. f. **Inuēti** sūt in populo meo impij. Item habet magnam caudam: sic isti multos socios. **Amos.** vj. a. **In**gredietes pompaticę domū domini. i. cum magna societate. **De** his vulpibus: **Ezech.** xij. a. **Quasi** vulpes in deserto p̄phetę tui israel erāt. **Et** vulpes sūt heretici: qui ex omni parte quasi obsident ecclesiā: & dominicā demolunt vineā. **k** **Tu** autē domine in eternū pmanes. **Jaco.** j. c. **Apud** quē non est transmutatio nec vicissitudo in obumbratio. **P̄s.** **Tu** autē domine in eternū pmanes. **l** **Solum** tuū i generatione & generationē. **Idem** est solum qd̄ thronus. **Et** thronus christi est multiplex. Primus est crux. **Apoc.** v. b. **Vidi** & ecce in medio throni et quattuor animalū & in medio seniorum agnū stantem tanq̄ occisum. Item thronus eius / beata virgo. **ij.** **Regl.** x. c. **Fecit** rex salomon

Quattuor lapides p̄ciosi sūt corona gratiē

Corona multiplex

B

Al. te maneb

Religiosi cōp ratur coadi

P̄s. 101.

P̄s. 2.

P̄s. 11.

P̄s. 101.

Thron⁹ ebdit est multiplex

* thronum de eboꝝ

Quare in perpetuū rē. Quinta pars vbi quasi iam securus iste liberationē querit a domino quādo liberabitur. **Quare in perpetuū obliuisceris nostri.** q. d. et si de captiuitate babilonica nos reducere dicas: tamen nobis videtur quod in perpetuū ibi esse debeamus oblitū a te. Et nō quid? **Derelinques nos in longitudine dierū.** q. d. tu nō debes hoc facere. Et loquitur sicut hō qui de re quā expectat anxius est et dolens. **Vel hoc refert ad captiuitatē romanā:** i. q. vltimū in finem mūdi quasi oblitū a deo pmanebūt.

Quare in perpetuū obliuisceris nostri: derelinques nos in longitudine dierū. **Cōuertete nos domine ad te et cōuertemur:** innōua diēs nostros

Sexta pars: in qua suam liberationē nō viribus suis sed domino attribuit: dicens: **Cōuertete nos domine ad te.** i. ad templū tuum in hierusalem reuertit nos pcepit: **Et cōuertemur.** q. d. aliter non possumus. **Innōua rē.** Septima pars: in qua ostendit quid petat sibi fieri a domino post reditū de captiuitate. i. vt ad illum statum et libertatē redeant in qua fuerunt tempore moysi et ioseph: dicens: **Innōua diēs nostros sicut a principio.** i. tēpore moysi et ioseph. q. d. sic educ nos de captiuitate: sicut eduxisti de egypto sub moysi: et de deserto sub ioseph. **Eccē. xxxvi. a.** Innōua signa et immuta mirabilia. **Sed piciens.** i. procul a te faciens p romanos ppter peccata nostra: **Repulisti nos:** de terra nostra. **Et quare hoc:** Quia **Gratus es contra nos vebemēter:** quādo dominū tradiderūt et occiderūt. Unde hoc vltimū verbum refert ad captiuitatem romanorū. q. d. ppheta: etsi de prima captiuitate liberati sumus: tamē de secūda vltimū in finem mūdi non liberabimur. **Et hoc deplorat in vltimo verbo orationis et lamentationis sup.**

Thronū de eboze grandē: et vestiuit eum auro fuluo nimis: qui habebat sex gradus. Item maiestas dei. **Apocē. iij. b.** Et de throno pcedebant fulgura et voces et tonitrua. Item cēlum. **Matth. v. f.** Ego autē dico vobis: non oīno iurare: neq; per cēlum: quia thronus dei est rē. Item angeli. **Col. j. c.** Siue throni siue dominatiōes. Itē equalitas filij cū patre. **Heb. j. c.** Thronus tuus deus in seculū seculi. Item iudiciaria potestas. **Daniel. vij. c.** Aspiciebam donec throni positi sunt. Item misericordia. **Heb. iij. d.** Adeamus cum fiducia ad thronū gratiē eius: vt misericordiam consequamur. Itē qui libet sanctus. **Eccē. xliij. a.** Et thronus meus in columna nubis. Item anima iusti. **Sap. vij. d.** Anima iusti thronus est dei: **Ubi nos habemus?** In animā iusti se transfert. Itē gloria eterna. **Apocē. iij. d.** Qui vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo: sicut et ego vici et sedi cū patre meo in throno eius. **De his omnib;** potest exponi verbū p̄dictum. **Quare in perpetuū obliuisceris nostri.** Verba sunt temptatorū: qui credunt se a deo oblitos esse. Sed non est ita: **Unde Ps. 76.** **Uūquid obliuisceris misereri de?** Esa. xlix. d. **Uūquid obliuisci potest mulier infantē suū:** vt nō misereat filio vteri sui: **Et si illa oblita fuerit:** ego tamē nō obliuiscar tuū. **Derelinques nos in longitudine dierum.** Vox est ad huc temptatorū. Esa. xlix. d. **Dixit sion:** dereliquit me dominus: et oblitus est mei. Sed nō est ita: **Quia Esa. liij. b.** **Ad punctum in modico dereliqui te:** et in miserationibus magnis congregabo te. **Et Esa. lxij. b.** **Non vocaberis vltra derelicta.** **Conuerte nos domine ad te:** gratiam infundendo. **Ps. 84.** **Conuerte nos deus salutaris noster.** Dominus igitur conuertit hominē: ipsum iustificando. **Ps. 22.** **Super aquam refectionis educauit me:** animam meam conuertit. **Et conuertit ad hominē ipsum p peccatis puniendo.** Esa. j. f. **Conuertā manum meā ad te:** et excoquā ad purum scoriā tuam rē. **Et conuertemur:** a vitijs ad virtutes: de mūdo ad claustrū. **Eccē. v. c.** **Me tardes conuertī ad dominū:** et ne differas de die in diem. **Matth. xviij. a.** **Amen dico vo-**

bis: nisi conuersi fueritis et efficiemini sicut paruuli: nō intrabitis in regnū cęlorum. **Innōua diēs nostros sicut a principio.** Vox est ecclesię: cuius dies sunt p̄lati: qui debent totam ecclesiā illuminare. **Matth. v. b.** **Eos estis lux mūdi.** Quot ergo boni p̄lati sunt in ecclesia: tot sunt diēs.

Sicut a principio. Sed p̄ciens: repulisti nos: iratus es cōtra nos vebemēter.

Explicūt Threni hieremię.

bus Apocē. xxiij. a. **Ex vtraq; parte fluminis lignum vite:** asferens fructus duodecim per mēses singulos reddens fructū suum: et folia ligni ad sanitatem gentium. **Qui autem sunt illi fructus duodecim:** determinat apostolus **Gal. v. d.** **Fructus autē spiritus sunt:** charitas/gaudium/pax/patientia/benignitas/bonitas/longanimitas/mansuetudo/fides/modestia/continentia/castitas: **Aduersus huiusmodi nō est lex.** **Dicit ergo ecclesia ad dominū:** **Innōua:** per penitentiā. **Eccē. xxxvi. a.** **Innōua signa:** et immuta mirabilia: glorifica manū et brachium dextrū. **Dies nostros.** i. p̄latos: qui inueterati sunt. **Ps. 17.** **Filij alieni inueterati sunt:** et claudicauerūt a semitīs suis. **Sicut a principio.** q. d. sicut boni fuerunt a principio ecclesię: ita et modo fac bonos. **Ps. 101.** **Dies mei sicut vmbra declinauerūt.** Idē. **Quia defecerūt sicut fumus dies mei.** **Propt̄ hoc rogat modo vt innouent.** **Sed p̄iciens.** q. d. ita rogo te: sed p̄iciens repulisti nos: dando malos p̄latos. **Osee. xij. c.** **Dabo eis regem in furore meo.** **Et Osee. viij. a.** **Ipsi regnauerūt et nō ex me:** principes extiterūt et non cognouit. i. nō approbauit **Chrysost.** **Cor et stomachus ecclesię sacerdotes:** quia si peccauerint: totus populus conuertit ad peccandum. **Matth. vj. g.** **Frustra confluunt cōflato:** malitię enim eorum non sunt consumptę: **Argentū reprobū** vocat eos: quia dominus p̄icit illos. **Ps. 101.** **Proiecit de cęlo in terram indyram israel:** et non est recordatus scabelli pedum suorum in die furoris sui. **Gratus es contra nos vebemēter:** p̄mittendo regnare malos. **Esa. v. f.** **Fratus est iuro:** domini in populū suū: et extendit manū suam super eum. Item hoc totū: **Innōua diēs rē.** potest de illis exponi qui internam consolationē amiserūt et petunt sibi reddi. **Dicunt itaq; Innōua diēs nostros:** cōsolationem quā prius habuimus reddendo. **Ps. 50.** **Redde mihi leticiā salutaris tuę.** **Job. xxxix. a.** **Quis mihi tribuat vt sim lux mēses pristinos fm diēs quib; deo custodiebat me:** **Sed proijciens rē.** **Proiecit dominus.** i. p̄icere videtur: quādo temprandū boēm tēptatorū exponit: **Sic exposuit Job. j. c.** **Et cetera q̄ habet in manu tua sūt.** **Repellit homines quasi poluos:** quando temprationibus exponit: sed nondum oīno: quia ad penitentiā reduct. **Sed vebemēter irascit:** quādo nō reuocat peccatē. **Uñ Esa. lxiij. c.** **Ne irascaris dñe satis.**